
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Курская область Медвенский район 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЁЛКА МЕДВЕНКА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 26.03.2025 г. №100 

О начале приема предложений от населения 
о предполагаемых мероприятиях по благоустройству 
общественного пространства территории 
поселка Медвенка Медвенского района 
Курской области для участия во Всероссийском 
конкурсе лучших проектов создания комфортной 
городской среды в малых городах и исторических 
поселениях в 2025 году 

В целях повышения уровня комфортной городской среды, руководствуясь 
постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 г. № 237 
«Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки 
из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для 
поощрения муниципальных образований - победителей Всероссийского 
конкурса «Малые города и исторические поселения», протоколом № 1 от 
24.03.2025 года заседания общественной комиссии для организации 
общественного обсуждения проектов и подведения итогов для участия во 
Всероссийском конкурсе «Малые города и исторические поселения» в 2025 году, 
Администрация поселка Медвенка ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Определить срок начала приема предложений от населения о 
предполагаемых мероприятиях по благоустройству общественного пространства 
территории поселка Медвенка: 

- Парк «Советский сад», для участия во Всероссийском конкурсе «Малые 
города и исторические поселения» в 2025 году - 28.03.2025 года. 

2. Определить срок окончания приема предложений от населения о 
предполагаемых мероприятиях по благоустройству общественного пространства 
территории поселка Медвенка: 

- Парк «Советский сад», для участия во Всероссийском конкурсе «Малые 
города и исторические поселения» в 2025 году - 07.04.2025 года. 

3. Предложения могут быть направлены почтой, по адресу: 307030, 
Курская область, Медвенский район, поселок Медвенка, ул. Певнева, д. 2 или по 
электронной почте в виде прикрепленного файла на адрес: 
kursk47146@yandex.ru, либо лично заявителем предоставлены в Администрацию 
поселка Медвенка (ул. Певнева, д. 2). Контактный телефон по вопросам 
направления предложений: 8 (47146) 4-10-72. 

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Медвенские новости», размещению на официальном сайте 
Администрации поселка Медвенка в сети «Интернет» и на информационных 
стендах. 

mailto:kursk47146@yandex.ru


5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

i ОбЛАСГ/ , - « 7 % 

Глава поселка Медв' Л.А. Ключарова 


